Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                                    REQUERIMENTO Nº 67/2013

                        ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no

uso de suas atribuições, solicita à Mesa, seja encaminhado Expediente Legislativo

ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento deste expediente ao

Presidente da Fundação Departamento Estadual de Estradas de Rodagem

(FUNDERJ), Dr. Henrique  Ribeiro, para execução de obras de Terraplanagem,

drenagem e ensaibramento da estrada de acesso a estação de captação da CEDAE,

na localidade conhecida como Bicame na sede deste município.

                             Esta estrada tem inicio na Antiga Rio - São Paulo, RJ 139 é

utilizada diariamente pelas equipes da CEDAE, como operadores que cumprem

escalas 24x72 horas e o pessoal de manutenção eletromecânica , ressaltando que

com as fortes chuvas que ocorreram no período de verão , causaram quedas  de

barreiras e diversos pontos de erosão, deixando a estrada intransitável num percurso

de aproximadamente três Quilômetros.

SALA DAS SESSÕES, 07 de maio de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

Vereador

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500